PAGE
2

                                                                                                             ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Бокситогорского муниципального района

Ленинградской области

РЕШЕНИЕ

От  ____________________
№ ___
О внесении изменений в решение совета депутатов Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 25.11.2009 №14 "Об утверждении Положения о порядке формирования перечня имущества муниципального образования Бокситогорский муниципальный район Ленинградской области, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства" (с учетом изменений, внесенных решениями совета депутатов Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 05.09.2018 № 343, от 02.12.2020 №118)
На основании Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», совет депутатов Бокситогорского муниципального района Ленинградской области Р Е Ш И Л:

1. Внести в Положение о порядке формирования перечня имущества муниципального образования Бокситогорский муниципальный район Ленинградской области, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденное решением совета депутатов Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 25.11.2009 №14 "Об утверждении Положения о порядке формирования перечня имущества муниципального образования Бокситогорский муниципальный район Ленинградской области, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства" (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. В пункте 1.1. Положения слова «Бокситогорский муниципальный район Ленинградской области» заменить словами «Бокситогорский муниципальный район Ленинградской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)».
1.2. Дополнить Положение пунктами 3.4. - 3.6. следующего содержания:

«3.4. В Перечень не включаются земельные участки, предназначенные для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального жилищного строительства.

 3.5. В Перечень не включается движимое имущество, которое теряет свои натуральные свойства в процессе его использования (потребляемым вещам), а также имущество, срок службы которого составляет менее 5 лет или которое не подлежит предоставлению в аренду на срок 5 лет и более в соответствии с законодательством Российской Федерации.

 3.6. Имущество может быть исключено из перечня, если в течение 2 лет со дня включения сведений об имуществе в Перечень в отношении такого имущества от субъектов малого и среднего предпринимательства или организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, не поступило:

- ни одной заявки на участие в аукционе (конкурсе) на право заключения договора, предусматривающего переход прав владения и (или) пользования в отношении имущества, в том числе на право заключения договора аренды земельного участка;

- ни одного заявления о предоставлении имущества, в том числе земельного участка, в отношении которого заключение указанного договора может быть осуществлено без проведения аукциона (конкурса) в случаях, предусмотренных Федеральным законом "О защите конкуренции" или Земельным кодексом Российской Федерации.».

1.3. В пункте 4.1. Положения слова «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» заменить словами «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;
2. Внести в Форму ведения перечня имущества муниципального образования Бокситогорский муниципальный район Ленинградской области, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденную решением совета депутатов Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 25.11.2009 №14 «Об утверждении Положения о порядке формирования перечня имущества муниципального образования Бокситогорский муниципальный район Ленинградской области, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»  (далее – Форму), изменения, дополнив Форму столбцом 8 следующего содержания:
«

	Сведения от отнесении /не отнесении движимого имущества к имуществу, не подлежащего отчуждению в соответствии с законодательством

	8

».
3. Решение опубликовать (обнародовать) в газете «Новый путь» и на официальном сайте Бокситогорского муниципального района.
4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после официального опубликования.
Глава Бокситогорского

муниципального района
В.И. Тихонов

Согласовано:

Глава администрации
С.Ф. Мухин

Борисова Е.А.__________________________
Комиссаров Р.Ю.______________________
Яковлева И.Ю.________________________

Яблочкин А.В.________________________
Исп. Васильев А.С.. (216-56) – КУМИ
Проведение ОРВ не требуется

 Разослано: КУМИ,  КЭР, РГ «НП», регистр НПА, в дело